
  

UCHWAŁA NR XII/60/25 

RADY MIEJSKIEJ W JEDWABNEM 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jedwabne w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Miejska w Jedwabnem, po zaopiniowaniu przez podmioty 

wymienione w art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, tj. Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Łomży, dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich oraz organizację społeczną, której 

statutowym celem jest ochrona zwierząt uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Jedwabne w 2025 r. w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jedwabnego 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Górski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1270



Załącznik do uchwały Nr XII/60/25 

Rady Miejskiej w Jedwabnem 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Jedwabne w 2025 roku 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) pracowniku Urzędu Gminy – należy przez to rozumieć pracownika właściwego merytorycznie  

w sprawach opieki nad zwierzętami bezdomnymi przyjmującego zgłoszenia pod numerem  

tel. 86 217 23 29, 

2) schronisku – należy przez to rozumieć Pensjonat dla zwierząt „Cyganowo” w Krzeczkowie  

3) stronie internetowej Urzędu – należy przez to rozumieć stronę internetową o następującym adresie: 

www.jedwabne.pl, 

4) gabinet lekarsko-weterynaryjny – należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny PetVet  

Urszula Mroczkowska, ul. Sadowa 25, 18-420 Jedwabne, 

5) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz  

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka  

w charakterze jego towarzysza, 

6) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka. 

§ 2. Program ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt domowych, w tym w szczególności  

do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych gminy. 

§ 3. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) wykonywanie sterylizacji albo kastracji zwierząt umieszczonych w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) propagowanie usypiania ślepych miotów; 

7) zapewnieni zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Jedwabne miejsca w gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

9) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych 

w szczególności psów i kotów. 

§ 4. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Jedwabne polegać będzie na: 

1) odławianiu i umieszczaniu w schronisku, zwierząt bezdomnych, zagubionych i błąkających się  

po terenie gminy Jedwabne na zgłoszenie pracownika Urzędu Miejskiego w Jedwabnem w sposób 

niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt.  

2) objęciu opieką zwierząt przebywających w schronisku poprzez zapewnienie im właściwych warunków 

bytowania oraz zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej przez w/w schronisko. 

§ 5. Zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym, w tym ich dokarmianie będzie realizowane przez Urząd 

Miejski w Jedwabnem, który dokona zakupu karmy i przekaże dla wolontariuszy - harcerzy   

z 21DH „Agapa-Pomocna dłoń” im. Ks. Kazimierza Lutosławskiego przy MGOK-u w Jedwabnem.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1270



§ 6. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) zachęcenie nauczycieli Zespołu Szkół Samorządowych w Jedwabnem oraz w Szkole Podstawowej  

w Nadborach do włączenia treści programowych edukacji przedszkolnej i szkolnej oraz kształcenia ogólnego 

w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych 

i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami do zajęć realizowanych w placówkach 

oświatowych. 

2) propagowanie działań ograniczających rozrodczość zwierząt domowych poprzez wykonywanie zabiegów 

sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów. 

§ 7. Wykonanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt domowych umieszczonych  

w Schronisku nie dotyczy zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów  

z uwagi na stan zdrowia lub wiek. Urząd Miejski w Jedwabnem pokrywa całkowity koszt sterylizacji i kastracji 

zgodnie z podpisaną umową ze Schroniskiem. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty  

na terenie gminy Jedwabne, w tym na stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Jedwabnem:  

2) prowadzenie działań zmierzających do adopcji bezdomnych zwierząt przez osoby zainteresowane 

realizowane będzie także przez schronisko zgodnie z podpisanymi warunkami umowy.  

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt wykonywane będzie przez schronisko zgodnie  

z podpisaną umową. 

§ 10. Opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu gminy zapewniać będzie gospodarstwo  

Pana Artura Milewskiego, zam. Szostaki gm. Jedwabne. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje  Gabinet Weterynaryjny PetVet Urszula Mroczkowska, ul. Sadowa 25, 18-420 Jedwabne 

§ 12. 1. Gmina zapewnia właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują na jej terenie  

w wysokości 100% kosztów do zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęcia, w liczbie 1 zabieg rocznie 

przypadający na dane gospodarstwo domowe. 

2. Dofinansowanie przysługuje właścicielowi pod warunkiem wcześniejszego elektronicznego trwałego 

oznakowania zwierzęcia oraz zaszczepienia przeciwko wściekliźnie 

3. W celu udzielenia dofinansowania kosztów sterylizacji i kastracji, zostanie przez Gminę zawarta 

umowa z lekarzem weterynarii na dokonywanie w/w zabiegów. 

4. Szczegółowe zasady finansowania zabiegów sterylizacji i kastracji psów/kotów zawarte  

w § 12 określi zarządzenie Burmistrza Jedwabnego. 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone  

są w budżecie Gminy Jedwabne na rok 2025. 

Lp. Jednostka realizująca 
Środki 

finansowe  

(zł) 

Zadania jednostki 

1. 

Urząd Miejski 

w Jedwabnem 

ul. Żwirki i Wigury 3 

18-420 Jedwabne 

210 000 zł 

1. zapewnienie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom  

z terenu gminy Jedwabne, odławianie bezdomnych zwierząt w tym usypianie 

ślepych miotów (następuje przez zakład weterynaryjny z którym schronisko 

ma podpisaną umowę), obligatoryjna sterylizacja i kastracja w schronisku – 

180 000 zł 

2. sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich 

dokarmianie - 1000 zł 

3. zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt domowych, które posiadają 

właściciela - 10 000 zł 

4. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca 

dla zwierząt gospodarskich-10 000 zł 

    5. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt - 9 000 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1270


		2025-03-06T13:14:43+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




